
東社協総第 573 号 

令和６年７月吉日 

東京都社会福祉協議会  

保育部会会員 各位 

社会福祉法人東京都社会福祉協議会 

事務局長  高橋 博則  

  〔印章略〕  
 

【依頼】次期「東社協中期計画」策定に向けたアンケートへの回答依頼について 
 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本会事業につきましてご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本会では今年度、令和 7～11 年度の 5 年間を計画期間とする、次期「東社協中期計画」を策定いた

します。次期中期計画では、「東社協」が会員の皆様やさまざまな関係機関・団体からなるネットワーク組織

であることを改めて意識し、皆様との協働をすすめる計画としていきたいと考えております。 

つきましては、下記の通りアンケートを実施いたします。ご多忙の折恐縮ではございますが、何卒ご協力

をお願いいたします。 

記 

１ 目 的 

① 次期「東社協中期計画」の策定にあたり、東社協という場を使い、ともに考え、広げていきたい取組み

やその背景にある問題意識等を把握する。 

② アンケート結果をもとに、この先 5年を想定した取組みの柱を示すとともに、会員から寄せられた意見

の概要を次期中期計画の冊子内に収録する。 
 

２ 調査対象 

 1園ごとの回答をいただきたくお願いいたします。 

 ※全体では、東社協の各業種別部会連絡会の会員事業所および都内の情報連絡会員を対象としています。 
 

３ 調査内容・回答方法 

 下記 webフォーム（URLまたは二次元コード）から、項目をご確認の上、ご回答ください。 

 （10分程度でご回答いただける内容です）。 
  

     https://form.run/@toushakyo-chuukikeikaku 
 

※東社協保育部会のホームページの「お知らせ」にもアンケートフォームの 

URL（リンク）を掲載します。併せてご活用ください。 

https://www.tcsw.tvac.or.jp/bukai/hoiku/index.html 
 
 東社協保育部会 で検索     

もしくは    

東社協ホームページ トップページ ▶  業種別部会のページ ▶  保育部会のページ 
 

４ 回答締切   令和 6年 8月 31日（土） 
 

５ 添付資料  「次期東社協中期計画策定ニュース」 

※策定に向けた検討状況等をお知らせするものです。今年度中に数回発行予定で、本アン

ケート結果の概要等についても、このニュース紙面を通じてご報告いたします。 
 

６ 備考    保育部会会員様あてのご依頼は、私立園には FAX にて、公立園には所管課を通じて郵送に

てお送りしております。 
 

７ 問い合わせ先（事務局） 東京都社会福祉協議会 総務部企画担当  ℡ 03-3268-7171（代表） 

 

 

アンケートフォーム 
二次元コード 

https://www.tcsw.tvac.or.jp/bukai/hoiku/index.html

